R E Q U E R I M E N T O  Nº. 815
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Pedro Paniguel existe um bueiro logo abaixo da linha férrea que se encontra obstruído;

CONSIDERANDO que também existe um córrego logo abaixo da Rua Francisco Figueira cujo leito está assoreado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de promover a desobstrução do bueiro localizado na Rua Pedro Paniguel, logo abaixo da linha férrea, bem como também promover medidas para reverter o assoreamento do leito do córrego existente nas proximidades da Rua Francisco Figueira.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de agosto de 2010.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
esmf / ARB